At apostolicus papa habito de his consilio, quæsit sedulus quem Ecclesiis Anglorum archiepiscopum mitteret. Erat autem in monasterio e Hiridano (Al. Niridano) quod est non longe a Neapoli Campaniæ, abbas Hadrianus, vir natione Afer, sacris literis diligenter imbutus, monasterialibus simul et Ecclesiasticis disciplinis institutus, Græcæ pariter et Latine linguæ peritissimus. Hunc ad se accitum papa jussit episcopatu accepto Britanniam venire. Qui indignum se tanto gradui respondens, ostendere se posse dixit alium, cujus magis ad suscipiendum episcopatum

B et eruditio conveniret, et ætas. Cumque monachum quemdam de vicino virginum monasterio, nomine Andream, pontifici offerret, hic ab omnibus qui [Al. add. eum] novere, dignus episcopatu judicatus est. Verum pondus corporeæ infirmitatis, ne episcopus fieri posset, obstitit. Et rursus Hadrianus ad suscipiendum episcopatum actus est : qui petens [Al. , petiit] inducias, si forte alium, qui episcopus ordinaretur ex tempore posset evenire.

Erat ipso tempore Romæ monachus Adriano notus, nomine Theodorus, natus [Al. add. ex] Tharso Ciliciæ, vir et sæculari et divina literatura, et Græcæ instructus et Latine, probus moribus, et ætate venerandus, id est, annos habens ætatis sexaginta et sex [Al., XLVI]. Hunc offerens Hadrianus pontifici, ut episcopus ordinaretur obtinuit : his tamen conditionibus interpositis, ut ipse eum perduceret Britanniam, eo quod f jam bis partes Galliarum diversis ex causis adiisset ; et ob id majorem hujus itineris peragendi notitiam haberet, sufficiensque esset in possessione hominum propriorum : et ut ei doctrinæ cooperatore existens, diligenter adtenderet ne quid ille contrarium veritati fidei, Græcorum more, in Ecclesiam cui præesset, introduceret. Qui subdiaconus ordinatus, quatuor expectavit menses, donec illi coma cresceret, quo in coronam tonderi posset. Habuerat enim tonsuram more Orientalium sancti apostoli s Pauli. Qui ordinatus est a Vitaliano papa anno dominicæ incarnationis sexcentesimo sexagesimo octavo, sub die septima Kalendarum Aprilium, Dominica. Et ita una [Al. om. una] cum Hadriano, sexto Kalendas Junias Britanniam missus est. Qui cum pariter per mare ad Massiliam, et deinde per terram Arhelas [Al., Arelatem] tradidissent Johanni archiepiscopo civitatis pervenisent et illius scripta commendatitia Vitaliani pontificis, relecti sunt ab eo, quousque Ebrinus major domus

^a Ad suscip. episc. Al., episcopum ; al., suscipiendam episcopiam.

^b Deusdedit. Codex A. T. D., p. 25 b, dicit nomen illi primitus fuisse *Fritonas*.